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Vi blir fler!
Under 2022 ökade antalet medlemmar i Naturskyddsföreningen Stockholms län med  

6 000 jämfört med 2021. I slutet av året hade vi 65 380 medlemmar. Av dessa var 45 505 

fullbetalande.  

Ekonomi 

Årets resultat slutade på 374 177 kronor. Rörelsens kostnader, -1 594 831 kronor, utgörs 
till största delen av personal- och hyreskostnader. Intäkterna, 1 960 521 kronor, kommer i 
huvudsak från återbäring, bidrag från riksföreningen och Länsstyrelsen samt inkomster från 
naturguidningar. Till detta kommer resultat från finansiella investeringar, 8 487 kronor.

Länsstämma och styrelsemöten 

På årsmötet 25 april 2022 valdes tre nya styrelseledamöter in. Ordförande för årsmötet 

var Sofia Karlsson. Innan stämman höll Kali Andersson från Klimatpsykologerna ett 

uppskattat föredrag om politisk påverkan.  

Styrelse från och med 25 april 2022 

Ordförande  

Lena Vängstam 

Ledamöter 
Karin Grohman, vice ordförande 
Desiree Johansson 

Tim Lux 

Christina Nordlind 

Ronny Fors 
Cecilia Lindblad 
Miranda Holmqvist 

Suppleant 

Nils-Erik Sandberg 

Valberedning 

JaniHolmbäck
Arianna Scarpellini 

Revisorer  
Jonas Danielsson 
Elsa Lindahl 

Under året avgick Christina Nordlind
och Miranda Holmqvist som
ledamöter i styrelsen.

Styrelse från och med 14 april 2021 

Ordförande  

Lena Vängstam 

Ledamöter 

Nils-Erik Sandberg, vice ordförande 

Desiree Johansson 

Magnus Nilsson 

Christina Nordlind 

Karin Grohman 

Ronny Fors 
Marie Löf 

Suppleant 

Gudrun Hubendick 

Valberedning 

Jan Holmbäck 

Arianna Scarpellini 

Revisorer  
Jonas Danielsson  
Elsa Lindahl 

Suppleant Hans Terelius 

Under året avgick Marie Löf 
som ledamot i styrelsen. 



Styrelsen sammanträdde tio gånger under året, enligt gällande mötesordning. Styrelsen 

beslutade att föreningen ska ha en kassör och valde Desiree Johansson till uppdraget. 

Styrgruppen, som hanterar ärenden som rör det regionala kansliet och andra personal- 

frågor, består av Lena Vängstam, Karin Grohman och Tim Lux och träffades fyra gånger. 

Samarbete mellan länsförbunden 

Länsordföranden träffas numera regelbundet digitalt men även fysiskt på Länsordförande-

konferenserna som ordnas tillsammans med riksföreningen. LUFO, Länsförbundens 

utvecklingsforum, som länen bildade under hösten 2021, startade en pilot för ledarskaps-

utbildning och hann med tre kurstillfällen. Tanken är att utbildningen ska rikta sig mot aktiva 

i styrelser i kretsar och i samtliga länsförbund, inte bara de som är med i LUFO. Det sista 

kurstillfället och utvärderingen sker 2023. 

Externa samarbeten  

Länsstyrelsens samrådsgrupp för naturvård 

Förbundet för Ekoparken 

Referensgruppen för Kilsamverkan 

Nätverket Ny grön stad  

Cykelfrämjandet och ett 30-tal andra samarbetspartner under Cykelkarnevalen 

Stockholm +50, bland andra Klimataktion, Greenpeace, Jordens vänner och Alternativ stad 

Skrivelser  

Yttrande om vindkraftspark Baltic Offshore Delta, 28 februari 

Yttrande om vindkraftsparken Erik Segersäll, 28 februari 

Skrivelse om grön naturgas till Region Stockholm och Stockholms stad, 2 juni 

Svar Enkätbrev RUFS, Regionens utvecklingsplan för Stockholmsregionen, 30 november 

Kravlista från civilsamhället, 3 juni 

Dåvarande miljöminister Annika Strandhäll  tog 

emot civilsamhällets kravlista på klimat-

åtgärder, under FN-konferensen Stockholm+50. 

Skrivelsen är undertecknad av 27 nationella och 

lokala föreningar och nätverk inom miljö, klimat 

och rättvisa. 

En delegation från nätverket Stockholm+50 

lämnar över kravlistan till miljöministern. 



Verksamhetsplanering 

Styrelsen och kansliet träffades 19 november på Villa Källhagen, främst för att lägga upp 
verksamhetsriktlinjer för arbetet 2023. Under dagen beslutades att länsförbundet ska verka  
för fler aktiva unga vuxna, höja kunskapen om biologisk mångfald och möjliggöra stöd till 
kretsar i exploateringsärenden. Att verka för att införa skärgård som “nygammalt” område, 
uppdatera kommunikationsstrategin och öka länsförbundets synlighet/påverkan var 
ytterligare prioriterade områden. 

Deltagarna diskuterade också verksamheten på ett mer övergripande plan och lämnade 
synpunkter på den nya Framtidsstrategin. 

Personal på kansliet
Länsförbundet fortsätter att hyra två kontorsrum i Folkets hus i Bagarmossen. Där arbetar 

Lena Vängstam 40 procent av heltid som ordförande och ansvarig för kansliet. Jonathan 

Österlund, anställd på heltid som verksamhetsutvecklare, slutade 30 juni. En rekryterings-

process inleddes innan sommaren och 1 september började Jonatan Borling som ny 

verksamhetsutvecklare på heltid. Under vakansen anlitades en deltidsvikare på konsultbasis. 

Maria Bergström som ansvarar för naturguidesverksamheten, gick ner i arbetstid från 50 till 

20 procent. Under sommaren projektanställdes också en person för att påbörja arkiveringen 

av dokument som samlats på kansliet. 

Även en helt ny tjänst utlystes och tillsattes. Enligt beslut om 

inriktning på årets verksamhetsplaneringsmöte ska kansliet  

satsa mer på att sprida kunskap om naturen, särskilt kopplat till 

biologisk mångfald. Därför anställdes Johanna Anemalm i oktober. 

Johanna Anemalm arbetar 80 procent och tjänsten delas upp i  

50 procent som verksamhetsutvecklare inom pedagogik och  

30 procent som administratör för naturguidesverksamheten,  

som ersättare för Maria Bergström.   

Johanna och Jonatan, nya på kansliet 2022 

Verksamhetsutveckling
På uppdrag av länsförbundet arbetar det regionala kansliet med att stödja länets kretsar i 

deras föreningsarbete. Sedan den nya verksamhetsutvecklaren, VU, anställdes 1 september 

har fokus legat på att undersöka hur föreningen på olika plan i samklang bättre kan engagera 

yngre vuxna (generation Y och Z, 18-41 år) i föreningen.  

Kretsarnas utbildningsbehov har kartlagts genom enkäten som skickades till kretsarna 

hösten 2021, samtal och diskussioner med kretsar samt egna utbildningserfarenheter. 

Därefter har kurser och studiebesök planerats inför nästkommande år. 



Stöd till kretsar 

Det regionala kansliet har på olika sätt (telefon, mejl och möte) haft kontakt med 21 av 25 

kretsar inom Stockholms län hösten 2022. Det gjordes fem kretsbesök av det regionala 

kansliet under 2022. Samtliga besök gjordes på plats under kretsarnas möten/styrelsemöten. 

Målet för året var att besöka tio kretsar. 

⦁ Täby 15 mars 

⦁ Symbios 3 oktober 

⦁ Huddinge 18 oktober 

⦁ Roslagen 19 oktober 

⦁ Tyresö 16 november 

Länets alla kretsar har fått kontinuerliga utskick med tips, erbjudandet om besök, med mera. 

Stöd till kretsarna inkluderade bland annat layout och tryck av programblad, IT-hjälp, 

hantering av Zoom för möten, frågor om juridisk hjälp, lokalhjälp, svampguide och 

kompetenssök.  

Det arbete som påbörjades med en kompetensbank under 2021, fortsatte under 2022. Den 

lämnades under hösten 2022 över till verksamhetsutvecklare med inriktning pedagogik. 

Listan med resurspersoner har sedan utvecklats till att inkludera nya personer med 

kompetenser, samt breddat listan att vid sidan av personer i kretsar även inkludera personer 

utifrån; inom föreningen men utanför länet samt externa kompetenser som finns i lämpliga 

nätverk. 

Om valberedningarnas roll 

I november och december skickades ett mejl till samtliga valberedningar i kretsar inom 

Stockholms län, med en fråga om hur arbetet går och vilket stöd de behöver, samt 

presenterade tankar kring att belysa valberedarnas roller för att underlätta för 

medlemmarna att känna till att de finns, hur de arbetar, och därmed ha större sannolikhet 

att de kontaktar valberedningarna med förslag. 

Kretskonferenser  

Länsförbundet anordnade två kretskonferenser under 2022. Det beror på att den konferens 

som var planerad till november 2021 flyttades fram då den kom att krocka med en konferens 

som riksföreningens ordnade för kretsar. Kretskonferens 2021 ordnades därför 2022, 29 

januari på Kristinehovs Malmgård. Konferensen hade tolv deltagare från sex kretsar plus 

verksamhetsutvecklare och två representanter från länsförbundsstyrelsen. Dagen innehöll 

en föreläsning från författaren Staffan Laestadius och en workshop om fossilförbud. 



Förändring och hållbarhet 2022 – Kretskonferens 

Stockholm, ordnades 26 november 2022, på 

Naturskyddsföreningens rikskansli. Konferensen 

hade 33 deltagare från 14 kretsar samt 

representanter från länsförbundets styrelse och 

personal. Dagen innehöll tre föreläsningar; 

författaren och opinionsbildaren Birger Schlaug, 

Annelie Andersson från riksföreningen och VU från 

länsförbundet samt en open space-workshop om 

utbyte av erfarenheter och kunskap.       Birger Schlaug höll en uppskattad föreläsning 

Remissträff för framtidsstrategin 

Det regionala kansliet ordnade en remissträff för föreningens nya framtidsstrategi, på 

uppdrag av och med stöd av riksföreningen, den 1 december. Träffen hade cirka 20 

deltagare plus organisatörer från länskansliet och riksföreningen som diskuterade olika 

kapitel av remissen till framtidsstrategin.  

Övriga interna möten och konferenser 

Regionala verksamhetsutvecklare i föreningen ordnar onlinemöten generellt varannan 

vecka. Verksamhetsutvecklarna har deltagit i flertalet möten. Mötena syftar till att hjälpa till 

att informera om hur VU kan arbeta, utbyta information och kunskap samt hitta möjliga 

former för samarbeten. Det regionala kansliet deltog också i Verksamhetsutvecklarkonferens 

5-6 oktober och Planeringskonferens 7 oktober, i en nationell träff med teamledare för

natursnoksgrupper 5-6 februari och i ett introduktionsmöte för nya medlemmar, ordnat av

riksföreningen den 1 mars, något som påbörjades under 2021.

Stöd till länsförbundets arbetsgrupper 

Under länsförbundet sorterar också grupper med frivilliga som engagerar sig i sakområden, 

oberoende av kretstillhörighet. Där har också det regionala kansliet en roll och har under 

året haft möten med Klimatgruppen, Skogsgruppen, och Cykelgruppen. 

Möten med externa organisationer 

⦁ 13 september, Volontärbyrån om vad organisationen är och möjlig samverkan (digitalt)  

⦁ 17 oktober, Amnesty om nätverk för klimaträttvisa 

⦁ 30 november, Klimataktion om samverkan 

Mottagen utbildning 

VU har deltagit i ett antal utbildningar i föreningens system (Mailchimp, Rutger med flera), 

i endagskursen Att leda Frivilliga av Volontärbyrån och i en föreläsning om videoredigering 

arrangerat av Region Uppsala. VU har under hösten utfört stora delar av digital IT-

säkerhetsutbildning, beställd av riks. 



Verksamhetsutveckling inom pedagogisk verksamhet 

Styrelsen fattade under 2022 beslut om en övergripande inriktning för en ny tjänst. Det 

utgick ifrån ett sannolikt behov av att öka kunskapen och närheten till naturen för vissa 

målgrupper.  

En mer detaljerad analys överläts som en del av uppdraget till VU inom pedagogik. Därför 

har en stor del av arbetet under 2022 inom tjänsten gått ut på att tydliggöra innehållet i 

rollen. I december fastställdes en arbetsbeskrivning. Efter det har VU inom pedagogik 

fokuserat på att konkretisera vilka målgrupper tjänsten ska arbeta mot. Detta påbörjades i 

december 2022, men fortsätter i början av 2023.  

I det arbetet har ingått att inventera den nuvarande pedagogiska verksamheten inom 

föreningen, delta i naturguidningar som anordnas av Storstockholms Naturguider (SSNG) och 

kontakta externa aktörer, som Centrum för naturvägledning, Upplandsstiftelsen, Biotopia 

och Studiefrämjandet Stockholm-Gotland. 

Arbetsgrupper
Klimatgruppen är en arbetsgrupp med frivilliga från hela länet och organisatoriskt en del av 

länsförbundet. Många nya medlemmar har tillkommit under året. 45 medlemmar ingår nu i 

gruppen varav huvuddelen deltar regelbundet i gruppens gemensamma möten och/eller är 

aktiva i olika arbetsgrupper. 

Gruppen har under 2022 mötts på den digitala plattformen Zoom/ Teams, men sedan 

hösten 22 också träffats i hybridmöten med ett övervägande antal deltagare på plats på 

riksföreningens kansli. Gruppen har haft regelbundna möten var tredje vecka förutom under 

sommaren och julen/nyårshelgen. 

Det huvudsakliga målet är som tidigare att påverka politikernas och invånarna i Stockholm 

och Stockholmsregionen så att man tillsammans bidrar till att uppfylla Parisavtalet. 

Klimatgruppen är indelad i arbetsgrupper som jobbar med omvärldsbevakning, har direkta 

möten med politiker, svarar på remisser och skriver debattartiklar. Följande arbetsgrupper 

har varit aktiva under 2022: 

Valgruppen har sammanställt nio för regionen viktiga frågor som skickats till regionens 

politiska partier. Samtliga partier svarade och svaren har sedan skattats utifrån 

klimataspekter och skattningen har tryckts upp som flygblad samt i delar publicerats i mitti -

tidningarna inför valet. Kontakt har nu (våren 2023) tagits med de nyvalda regionpolitikerna 

för att följa upp hur de nu avser svara upp mot enkätsvaren från partierna före valet. 

Stadsbyggnadsgruppen har under året färdigställt en "Vägledning för hållbar stadsbyggnad", 

som ersätter Länsförbundets tidigare stadsbyggnadspolicy och i första hand är avsedd för 

regionens kretsar att använda som mall vid bedömning av planförslag i respektive 

kommuner när kretsarna lämnar remissvar på dessa. 



Kollektivtrafikgruppen har under året färdigställt ett "Förslag till Kollektivtrafikstrategi/ 

Stockholmsregionen 2022-2050" med argument för en väsentlig ökning av kollektivtrafikens 

roll på bilismens bekostnad jämfört med gällande Kollektivtrafikplan 2050. 

Gruppen Vätgas och bränsleceller har sammanställt ett material om vätgas till 

riksföreningen i avsikt att man där i sin tur ska kunna agera gentemot regionen och 

kommunerna i dessa frågor.  

Gruppen Koldioxidbudget har träffat representanter för både regionen och Stockholms stad 

för att uppmana till att utvecklade koldioxidbudgetar blir ett integrerat arbetsredskap för 

klimatarbetet. 

Gruppen Koldioxidutsläpp från datatrafik/datalagring  har tillskrivit riksföreningen med 

uppmaningar om att ta upp frågan som en del av föreningens agenda. 

Två nya grupper, Regionens upphandling av livsmedel och Mobilitet, har startat. Dessutom 

finns ett internt debattforum för kritik av biobränslen, en Facebookgrupp och en 

Instagramgrupp 

Cykelkarnevalen 

Efter två års uppehåll, på grund av 
pandemin, blev det åter en 
cykelkarneval 18 september i år.  

Aktiviteterna på Norrbro i Stockholm 
lockade mellan 1500 och 2000 besökare 

och cirka 500 cyklister var med i 
paraden genom stan. 

Cykelfrämjandets riksorganisation 

https://cykelframjandet.se/nyheter/2022/09/13/

cykelkarnevalen-2022/ 

“Cykelkarnevalen lockar fram muskelkraft”, Mitti 

https://www.mitti.se/nyheter/cykelkarnevalen-

lockar-fram-

muskelkraft/repvie!0UxXrtay1POMMQPtNiBUlg/ 

"Vi vill förmedla cykelglädje", säger Christina 

Nordlind Hejdenberg på Naturskyddsföreningen 

i Stockholms län, Syre 

https://tidningensyre.se/2022/18-september-

2022/cykelkarneval-i-stockholm-hyllar-cykeln/ 

“En otroligt smart uppfinning” 

 https://www.etc.se/klimat-miljo/en-otroligt-

smart-uppfinning, (för prenumeranter) 

Kommunikation
En kommunikationskalender slutfördes i februari. Kalendern innehåller tider för kampanjer, 

temadagar, möjliga inlägg på Instagram och Facebook och datum för take-overs, när en krets 

skickar föreslagna inlägg till länsförbundets sociala medier  



Månadsbladet 

Länsförbundets digitala nyhetsbrev Månadsbladet skickades ut nio gånger under 2022. Fram 

till hösten 2022 skickades det varannan gång till endast aktiva inom länet, och varannan 

gång till alla medlemmar. Från november 2022 skickas Månadsbladet alltid ut ti ll stora listan, 

det vill säga alla medlemmar. I några fall inkluderades Storstockholms Naturguiders (SSNG) 

program i Månadsbladet och då gjordes inte separat utskick för det. Layouten för 

Månadsbladet uppdaterades från oktober och följer nu föreningens färgprofil.  

Namn SSNG Sändlista Öppnar Klickar 

December-januari Nej 28 765 11 371 (40,7 %) 1,4 % 

Februari  Nej 591 283 (48,4 %)  6,3 % 

Mars Ja 28 016 9 804 (35,4 %) 4,8 % 

April Nej 594 220 (37,3 %)  6,6 % 

Maj Nej 589 279 (47,7 %)  8,9 % 

Sommar Nej 27 531 13 533 (49,4 %) 1,9 % 

September  Nej 27 319 12 782 (47 %) 3,9 % 

Oktober Nej 584 278 (48,1 %)  6,7 % 

November  Ja 33 969 14 021 (41,5 %) 6,2 % 

December-januari Ja 38 261 19 064 (50,1 %) 2,9 % 

Programutskick Storstockholms Naturguider 

Programutskick gjordes för SSNG följande gånger under 2022, det vill säga de gånger 

utskicket inte inkluderades i Månadsbladet. 

Namn Sändlista Öppnar Klickar 

Vinter (sänt i december) 28 353 12 200 (43,9 %) 4,7 % 

April 27 755 12 782 (46,4)  4,9 % 

Maj 27 633 12 426 (45,2%) 5,5 % 

Sommar (sänt i juni) 27 421 12 895 (47,2 %) 7,0 % 

September  27 186 12 686 (46,8 %) 6,0 % 

Oktober 27 096 13 045 (48,3 %) 7,3 % 



Sociala medier, hemsida och kommunikationskanaler 

Under 2022 ökade Facebooks räckvidd med 166,3 procent under 2022 jämfört med samma 

period året innan. Räckvidden på Instagram ökade med 56,3 procent samma period. 

Förutom det vi publicerat så har vi sannolikt fått draghjälp av valet i september och att 

föreningen fick mycket uppmärksamhet samt många nya medlemmar efter riksföreningens 

publicering av ”dödsrunan för Miljödepartementet” i oktober. 

Facebook 

I månadsskiftet september-oktober kom Facebooksidan över 1 000 följare. I Månadsbladet 

November gjordes en drive för att få fler följare på Facebook. Dels publicerades en intervju 

med den nya verksamhetsutvecklaren vilken länkades genom Månadsbladet, och dels 

publicerades i Månadsbladet en generell uppmaning att följa oss på Facebook. Antal följare 

ökade med 19,3 procent jämfört med 2021. 

Följare 31 december 2021: 877 

Följare 31 december 2022: 1 046 

Inlägg 2022: 126 (10 % färre än 2021) 

Instagram 

Instagram prioriterades av tidsskäl ned under hösten 2022. Även personalombytet 

sommaren 2022 bidrog till färre inlägg. Samtidigt ökade antalet följare och räckvidden 

markant, särskilt under hösten. Antal följare ökade med 145 procent. Medianvärdet för 

gillamarkeringar ökade med 27,3 procent i jämförelse med 2021. 

Följare 31 december 2021: 351 

Följare 31 december 2022: 860 

Inlägg 2022: 54 (28 % färre än 2021) 

Webbsidan 

Webbsidan har uppdaterats löpande under året. Det var val i september 2022 och det 

publicerades en enkät till regionpolitiker i augusti. Enkäten gjorde att många besökte 

webbsidan under augusti och september, med ett nytt månadsrekord på 2 104 besökare 

augusti 2022. Även september hade 2 057 besökare vilket gjorde den till den näst mest 

besökarintensiva månaden historiskt. Under 2022 hade webbsidan totalt 13 268 besökare, 

fler än något annat år, och att jämföra med 9 534 under 2021, vilket var året med näst flest 

besökare historiskt. 

En översyn av webbsidan har påbörjats, vilket kommer leda till ett utvecklingsarbete för 

förbättring av samtliga delar. 

Övriga sociala medier och kanaler 

Länsförbundet är för närvarande aktiv på webbsida, Facebook och Instagram och saknar 

därmed närvaro på de populära kanalerna YouTube och TikTok. En analys efter valet i 



september är att föreningen bör undersöka möjligheterna till bättre synlighet på sociala 

medier och med tonvikt på YouTube och TikTok. 

Google 

VU flyttade över ägandet av Googles företagsinformation från tidigare VU:s privata 

mejladress till en nyskapat Gmail för länsförbundet. 

Storstockholms naturguider 2022
Verksamheten Storstockholms naturguider, SSNG, är nu inne på sitt tjugonde år. SSNG  

guidar varje söndag året runt med undantag för de större helgerna. Guidningarna ställs 

aldrig in och man behöver inte föranmäla sig. Därtill kommer turer på andra tider beroende 

på beställningar och önskemål.  

Avgiften för deltagande i ordinarie program var under året 120 kr för medlem i 

Naturskyddsföreningen och 150 kr för övriga. Alla under 18 år har deltagit utan kostnad. 

Verksamhetens syfte är att: 

• väcka intresse och engagemang för naturen genom att erbjuda guidningar till

Stockholmsnaturens pärlor för invånarna i Stockholmsregionen,

• utbilda och knyta naturguider till föreningen och

• etablera föreningen som plattform för naturguidningar i samverkan med andra aktörer,

Guidningar  

Under 2022 har Storstockholms naturguider genomfört 87 olika aktiviteter varav 69 ingått i 

den ordinarie programverksamheten. Deltagarantalet har på de programlagda turerna varit i 

snitt 11 deltagare/tur med som mest ca 51 deltagare på guidningen 6 januari runt Trekanten. 

Övriga aktiviteter har varit beställningar och speciella uppdrag 

Totalt har verksamheten haft cirka 1000 deltagare i de aktiviteter som genomförts. 

Totalt är det nu 20 guider och guidegesäller som är knutna till verksamheten. Några av 

guiderna har varit med sedan verksamheten startade för nu 20 år sedan. Några har med 

tiden fått så mycket annat att göra att de sällan har tid att guida varför verksamheten nu 

tagit in några nya som förhoppningsvis ska bli en del av det permanenta gänget. 

Hur verksamheten nått ut 

Utöver den direkta kontakt med allmänheten som SSNGs guidningar och specialuppdrag 

inneburit så har verksamheten nått ut till en mycket större krets genom att den synts i 

medier och på nätet. 

Programguidningar har lagts in på hemsidan www.utinaturen.nu, på verksamhetens 

facebooksida och i Naturskyddsföreningens kalendarium. 



Hemsidan besöktes 2022 av 42 224 besökare (snitt 3 519 i månaden). Som tidigare år är det 

både sidorna med naturguidningar och naturområden som är mest välbesökta. Ungefär 

hälften av samtliga besök görs efter en sökning på Google, cirka 40 procent kommer genom 

att använda direktadressen samt endast knappt fyra procent kommer från Facebook. Över 

hälften av alla besök görs av användare med mobil. 

Facebooksidan Storstockholms 

Naturguider hade den 6 februari 2023  

2,8 tusen följare. Andra internetsidor  

har också ofta länkat till SSNGs program, 

bland annat sajten Naturkartan 

https://naturkartan.se/sv/stockholmslan 

och facebooksidan Upplevelser i 

Stockholms natur. Därutöver har 

guidningar tagits med i kalendarierna i 

DN-på-stan. 

Lina naturreservat i Södertälje 




